
              Det sorte Museum - Ravudstilling 

                                                                                                                                                     
Gedser Kirke 

 

Start ved Kirken fra 1915, der er tegnet af P. V. Jensen-Klint, som også har 

tegnet Grundtvigskirken i København.  

Kør ad Skolegade til Det sorte Museum, hvor der er udstillinger af forstenin-

ger, fossiler, rav med insekter m.m. 

Tilbage til Kirken og ad 

Langgade og Allévej til 

Vandtårnet i Danmarksgade, 

hvor der er lidt udstilling og 

en storslået udsigt fra toppen.  

Vandtårnet er opført i 1912. 

         Udsigt fra Gedser Vandtårn/Udsigtstårn 

 
Den gamle Købmandsgaaard. Model af Gedser Slot,                           

                                                    som man forestiller sig, det har set ud. 

 

For enden af Danmarksvej ligger, lidt til venstre, Den gamle Købmands-

gaard, hvor der også er Turistinformation. Foruden et mindre museum er der 

udstillinger af kunsthåndværk og brugskunst. 

 

Herfra kan man køre ad Strand-

vej ud til Svinehave Voldsted, 

hvor Gedser Slot (den oprindeli-

ge Gedsergård) har ligget. 

Det omtales første gang i 

Valdemar Sejrs Jordebog i 1231 

og har omkring år 1500 tjent 

som opholdssted for kongelige, 

når de måtte vente på godt vejr 

til overfarten til Tyskland. 

Det blev revet ned omkring år 

1600. 

Kør tilbage rundt om Vandtårnet                            Svinehave Voldsted 

og fortsæt tværs over Langgade og  

Gedser Landevej ud ad Jernbanevejen til jernbanemuseet ”Gedser Remise”. 

Første del af bygningerne er 

opført i 1896, da jernbanen fra 

Nykøbing blev åbnet. Den er 

senere blevet udbygget. I 1998 

blev den overtaget af en beva-

ringsforening, som på frivillig 

basis driver museet. 

Der udstilles lokomotiver, flere 

forskellige typer vogne, diver-

se materiel og hjælpemidler 

samt billeder, der viser histo-

rien om jernbanedriften. 
                           Gedser Remise 

 

Lidt længere fremme, ud mod Østersøen, 

ligger stationen, som var Danmarks port 

mod syd indtil Fugleflugtslinien kom i 

1963. 

I 1989, da muren faldt, fik Gedser og 

overfarten en opblomstring, fordi der blev 

meget trafik til og fra det tidligere DDR. 

Scandlines sejler nu person- og godstrafik 

             Gedser Station                       fra et nyere færgeleje til Rostock. 



                 Gedser Fyr                                                  Sydstenen                                                                                                                                                                                              
 

Kør langs havnen og følg kysten ud forbi Fyret til 

Sydstenen, som markerer Danmarks sydligste punkt. 

Kør videre over Poststien overfor Fyret til Birkemose 

og følg Falster Rundt skiltene ad Salimorvej og videre                                                                                              

til Gedesby Kirke, hvor man kan se på en vandstands-

sten lige indenfor lågen til kirkegården, hvor højt van-

det stod under stormfloden i 1872                                                                                                                                    

Følg Gammelgade om til Gedesby Mølle fra 1911                                                                                                                                   

Den er købt og restaureret af et møllelaug og er åben 

om sommeren.                                                         

Der holdes flere arrangementer i løbet af sommeren.           Vandstandsstenen 

Lige før Gedser Landevej fører en cykelsti under vejen.                                                                                                                        

På den anden side af landevejen                                                                                                                                    

følges Korsagervej ud til stranden 

og videre langs kysten forbi Ged-

ser Vandland til lige før Lystbåde-

havnen. Her kan man køre til 

venstre, tværs over jernbanen og 

landevejen til cykelstien bag om 

Brandstationen og komme ind på 

Strandvej ved Den gamle Køb-

mandsgaard. 

God tur. 
                       Vilhelm Mogensen                                       Gedesby Mølle 
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      Ved Gedser Odde 
                                                  Ca. 20 km 


